
UCHWAŁA NR XXIII/169/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 t.j.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2020 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 37.194.058,23 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 36.351.076,86 zł, 

2) dochody majątkowe: 842.981,37 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2020 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 40.429.181,18 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 36.477.673,69 zł, 

2) wydatki majątkowe: 3.951.507,49 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/112/19 Rady Gminy Żagań z dnia 19 grudnia 2019 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy na 2020 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/112/19 Rady Gminy Żagań z dnia 19 grudnia 2019 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy na 2020 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2020 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXIII/169/20 Rady Gminy Żagań
z dnia 9 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 204 805,00 -286 670,00 918 135,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 40 068,00 94 367,00 134 435,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 94 367,00 94 367,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 1 164 737,00 -381 037,00 783 700,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

1 164 737,00 -381 037,00 783 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 675 355,00 4 519,00 679 874,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 675 355,00 4 519,00 679 874,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

0,00 4 519,00 4 519,00

750 Administracja publiczna 90 122,00 113 920,00 204 042,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 113 920,00 113 920,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 113 920,00 113 920,00

752 Obrona narodowa 350,00 1 237,00 1 587,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 350,00 1 237,00 1 587,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 237,00 1 237,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 700,00 18 000,00 20 700,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 18 000,00 18 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 18 000,00 18 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 567 846,00 1 447 770,00 13 015 616,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 227 654,00 1 780 143,00 5 007 797,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 698 734,00 1 567 143,00 4 265 877,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 213 000,00 213 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

800 000,00 -82 373,00 717 627,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 1



0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 500 000,00 117 627,00 617 627,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

220 000,00 -200 000,00 20 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

5 070 556,00 -250 000,00 4 820 556,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 045 556,00 -250 000,00 4 795 556,00

758 Różne rozliczenia 6 500 894,22 83 333,92 6 584 228,14

75814 Różne rozliczenia finansowe 359 235,22 83 333,92 442 569,14

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 69 106,75 69 106,75

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 227,17 14 227,17

801 Oświata i wychowanie 621 636,64 139 740,00 761 376,64

80101 Szkoły podstawowe 115 599,87 31 788,00 147 387,87

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 31 788,00 31 788,00

80104 Przedszkola 155 328,00 107 952,00 263 280,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 29 386,00 29 386,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

30 000,00 78 566,00 108 566,00

852 Pomoc społeczna 881 008,70 -12 000,00 869 008,70

85202 Domy pomocy społecznej 12 000,00 -12 000,00 0,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00 -12 000,00 0,00

855 Rodzina 10 848 430,00 4 000,00 10 852 430,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 743 500,00 4 000,00 7 747 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 3 500,00 5 500,00

Razem: 35 680 208,31 1 513 849,92 37 194 058,23

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2020 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały  Nr XXIII/169/20
Rady Gminy Żagań
z dnia 9 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 026 074,06 -500 000,00 3 526 074,06

60016 Drogi publiczne gminne 3 301 034,00 -500 000,00 2 801 034,00

4270 Zakup usług remontowych 1 754 972,00 -500 000,00 1 254 972,00

710 Działalność usługowa 135 966,00 17 600,00 153 566,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 46 000,00 20 000,00 66 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 20 000,00 66 000,00

71035 Cmentarze 89 966,00 -2 400,00 87 566,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 789,00 -2 400,00 10 389,00

750 Administracja publiczna 3 374 480,00 479 684,00 3 854 164,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 787 913,00 479 684,00 3 267 597,00

4300 Zakup usług pozostałych 296 379,00 479 684,00 776 063,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 724 137,00 18 000,00 742 137,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 557 000,00 18 000,00 575 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 541,00 18 000,00 88 541,00

801 Oświata i wychowanie 9 862 409,64 202 784,00 10 065 193,64

80101 Szkoły podstawowe 5 411 781,87 105 788,00 5 517 569,87

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

337 442,00 74 000,00 411 442,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 110 724,00 26 590,00 3 137 314,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 598 700,00 4 547,00 603 247,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 648,00 651,00 64 299,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 937 120,00 29 000,00 966 120,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

158 000,00 29 000,00 187 000,00

80104 Przedszkola 2 026 270,00 29 386,00 2 055 656,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 672 985,00 24 580,00 697 565,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 926,00 4 204,00 127 130,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 936,00 602,00 10 538,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 576 797,00 38 610,00 615 407,00

4220 Zakup środków żywności 115 000,00 38 610,00 153 610,00

855 Rodzina 11 266 036,00 2 500,00 11 268 536,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 1



85501 Świadczenie wychowawcze 7 745 000,00 2 500,00 7 747 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 500,00 2 000,00 5 500,00

4580 Pozostałe odsetki 500,00 500,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 392 783,40 -5 477,06 3 387 306,34

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 363,56 -2 752,06 53 611,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 479,56 -2 752,06 20 727,50

90095 Pozostała działalność 680 753,11 -2 725,00 678 028,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 766,11 -2 100,00 96 666,11

4270 Zakup usług remontowych 29 000,00 -325,00 28 675,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 300,00 -300,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 613 106,76 7 877,06 1 620 983,82

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 822 298,85 13 775,52 836 074,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 006,40 4 177,06 96 183,46

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 431,83 9 598,46 233 030,29

92195 Pozostała działalność 66 142,91 -5 898,46 60 244,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 583,91 -5 898,46 31 685,45

Razem: 40 206 213,18 222 968,00 40 429 181,18

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 2



Przychody budżetu Gminy Żagań na 2020 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XXIII/169/20  z dnia 9 listopada 2020 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

737 623,00 0,00 737 623,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 788 381,87 - 1 290 881,92 2 497 499,95

Razem: 3235122,9500Razem: 4526004,8700 Razem: -1290881,9200

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 1



w złotych

Lp. Dział Nazwa instytucji, jednostki /Zakres zadania Kwota dotacji

1. 2. 3. 4.

I. 700 696,84

1. 509 000,00

A. 921 Gminna Biblioteka Publiczna w Dzietrzychowicach 509 000,00

2. Dotacje celowe 191 696,84

A. 921
Dotacja celowa na przebudowę filialnej biblioteki publicznej w 

m. Rudawica
166 665,00

B. 600

Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie miejskim - 

Kompleksowy program komunikacji w Żarsko-Żagańskim 

obszarze funkcjonalnym-promocja projektu

1 421,84

C. 600
Dotacja celowa dla Województwa Lubuskiego na przebudowę 

drogi Wojewódzkiej nr 295 w m. Gorzupia
15 000,00

D. 750
Dotacja celowa dla Gminy Żary o statusie miejskim -diagnoza 

strategiczna dla Żarsko Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego
8 610,00

II. 1 148 054,00

1. 621 000,00

A. 801 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu oświaty 621 000,00

2. 527 054,00

A. 851 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00

B. 921
Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego
29 000,00

C. 926 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 103 500,00

D. 900 Dotacja do wymiany źródeł ciepła 100 000,00

E. 754
Dotacja celowa z budżetu na zakup samochodu pożarniczego 

OSP Trzebów
30 000,00

F. 754
Dotacja celowa z budżetu na zakup samochodu pożarniczego 

OSP Miodnica
230 000,00

G. 921 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00

H. 801
Dotacja celowa na sfinasowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
4 554,00

1 848 750,84

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych w 2020 r.

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXIII/169/20 

Rady Gminy Żagań

z dnia 9 listopada 2020 r.

Ogółem Dotacje

Dotacje podmiotowe

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje celowe

Dotacje podmiotowe

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXIII/169/20 

Rady Gminy Żagań

z dnia 9 listopada 2020 r.

Id: 246838D3-19C4-4592-AB9D-DE08C525B628. Uchwalony Strona 2




